
 

                                                                                                                                                                                                                                                           
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “P. GIANNONE” 
Via Pier Giorgio Frassati, 2 -71014 SAN MARCO IN LAMIS (FG) 

CF: 840 040 207 19; CM FGIS021009; Cod.Univ.Uff.: UFC4MR 
www.iisgiannone.edu.it - e-mail: fgis021009@istruzione.it - pec: fgis021009@pec.istruzione.it 

Telefoni – Centralino: 0882 831 270 – Fax: 0882 817 301 – L. Classico: 0882 831 013 

 
 

San Marco in Lamis, (data fa fede il timbro di protocollo) 
 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18100  

CUP: B34D22004650006 

Titolo Progetto: INNOVASCUOLA 
 
 
Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il conferimento di incarichi individuali avente ad 

oggetto Riapertura termini Avviso pubblico per la selezione per il solo personale interno per il ruolo di 

Esperto in Competenze di Base – Errata corrige 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 





VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto n. 7026 del 26/09/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto avviso per la selezione di personale 

interno e/o esterno per il ruolo di esperto, tutor e ATA/docenti per attività gestionali di progettazione e 

tecnico-operative; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7335, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 3/10/2023; 

VISTO il verbale prot. n. 8975 del 14/11/2023 della Commissione esaminatrice e la graduatoria formulata; 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 9259 del 23/11/2023; 

VISTA la pubblicazione definitiva delle graduatorie prot. 9454 del 30/11/2023, nonché della graduatoria 

rettificata prot. n. 9575 del 04/12/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione (riapertura dei termini), prot. n. 10117 del 22/12/2023; 

VISTO il verbale prot. n. 87 del 05/01/2024 della Commissione esaminatrice e la graduatoria formulata; 

VISTA la pubblicazione definitiva delle graduatorie prot. 318 del 15/01/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 560, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 23/01/2024; 

CONSIDERATO che per l’attuazione dei Progetti è necessario avvalersi di figure di elevato profilo  

professionale aventi competenze specifiche nei vari ruoli e percorsi costituenti l'azione formativa; 

VISTO il verbale prot. n. 1256 del 12/02/2024 della Commissione esaminatrice e la graduatoria formulata; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale non era stata inserita una richiesta; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, la pubblicazione in 
autotutela, in data odierna, della seguente graduatoria provvisoria che annulla e sostituisce la precedente:



 

TABELLA VALUTAZIONE COMPETENZE DI BASE DI MOTIVAZIONE E DI ACCOMPAGNAMENTO 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18100  CUP: B34D22004650006 Titolo Progetto: INNOVASCUOLA 

 

 
 
 
 

 

 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

L
au

rea sp
ecifica  

L
au

rea n
o

n
 sp

ecifica 

D
ip

lo
m

a sp
ecifico

 

D
ip

lo
m

a n
o
n

 sp
ecifico

 

 

C
E

F
R

 liv
elli lin

g
u
a in

g
lese 

A
2

, B
1
, B

2
, C

1
 

M
aster I L

iv
ello

, S
p

ecializzazio
n
e e 

p
erfezio

n
am

en
to

 an
n
u

ale 

(co
n

 su
p
eram

en
to

 esam
e fin

ale) 

M
aster II L

iv
ello

, S
p

ecializzazio
n

e e 

p
erfezio

n
am

en
to

 p
lu

rien
n
ale: a) co

eren
ti co

n
 

p
ro

g
etto

 o
 ricad

en
ti in

 area d
id

attica; b
) n

o
 

p
ertin

en
ti 

(co
n

 su
p
eram

en
to

 esam
e fin

ale) 

E
C

D
L

 (o
 sim

ili) –
 p

er o
g

n
i certificazio

n
e 1

 

P
u

n
to

 

C
ertificazio

n
e C

L
IL

 d
i liv

ello
 C

1
 

A
n

n
i d

i serv
izio

 d
i ru

o
lo

 effettiv
am

en
te 

p
restati 

P
u

n
ti 0

,1
0

 p
er o

g
n
i an

n
o
 

(v
alu

tab
ile so

lo
 p

er le d
iscip

lin
e attin

en
ti il 

m
o

d
u
lo

) 

C
o

rsi d
i ag

g
io

rn
am

en
to

 relativ
o

 ai P
O

N
 

(P
u

n
ti 1

 p
er co

rso
) 

F
o

rm
azio

n
e av

an
zata n

ell’
am

b
ito

 d
elle 

tecn
o

lo
g
ie in

fo
rm

atich
e (certificata o

 

d
o
cu

m
en

tata) P
u
n

ti 1
 p

er co
rso

 

P
u

n
ti 3

, p
er o

g
n
i esp

erien
za in

 q
u

alità d
i 

co
m

p
o

n
en

te G
ru

p
p
o

 d
i co

llau
d
o

, fin
o
 a d

i u
n

 

m
ax

 d
i p

u
n

ti 3
0
 

 

P
u

n
ti 1

, p
er o

g
n
i esp

erien
za n

ell’
u

tilizzo
 d

elle 

p
iattafo

rm
e d

ig
itali 

A
ttiv

ità d
i p

ro
g

ettazio
n

e d
i p

ian
i, 

C
o
o

rd
in

am
en

to
 d

i g
ru

p
p
o

 d
i lav

o
ro

, 

co
llab

o
razio

n
e co

n
 D

S
, A

ttiv
ità sp

eciali (P
u
n

ti 1
 

p
er esp

erien
za) 

T
o

ta
le

 p
u

n
teg

g
i 

 ESPERTO                 

1 BONFITTO CARLA 10 -- -- -- 2 1 2 1 -- 1,70 10 2 30 10 10 79,70 

2 TANCREDI FELICIA BIAGIA 10 -- -- -- 5 -- -- -- -- 3,20 10 2 30 5 10 75,20 

3 DI FIORE VINCENZO 10 -- 5 -- 1 -- -- 2 -- 3,20 5 2 30 5 5 68,20 

4 CIRELLA CELESTINA 10 -- 5 -- -- 1 -- 2 -- 4 10 -- 20 10 5 67,00 

5 GAGGIANO LUIGINA 10 -- 5 -- 5 1 -- -- -- 4 10 -- 20 5 4 64,00 

6 MARTINO MARIA 10 -- 5 -- -- 1 2 2 -- 0,90 7 2 18 4 2 53,90 

7 DE CAROLIS GINA 10 -- 5 -- -- 1 2 1 -- 2,00 4 1 10 -- 7 43,00 

8 DEL GIUDICE PIERLUIGI 10 -- -- -- -- 1 -- -- -- 1,50 -- -- 30 -- -- 42,50 

9 DANIELE CARLO 10 -- 5 -- -- -- -- 1 -- 4,00 -- -- 20 -- -- 40,00 

10 NARDELLA ANGELO 10 -- -- -- -- 1 -- 1 -- 2,80 -- -- 15 10 -- 39,80 

11 MARTINO MICHELE 10 -- 5 -- -- 1 -- -- -- 1,50 1 1 9 1 10 39,50 

12 PETRACCA MIRIAM 10 -- 5 -- 5 -- -- -- -- 0,10 5 2 10 2 -- 39,10 

13 ACCADIA RAFFAELA 10 -- 5 -- -- -- -- -- -- 2,50 1,5 -- 16 -- 1 36,00 

14 GALANTE ANTONIETTA 10 -- -- -- 1 1 2 2 -- 0,80 1 -- 15 -- -- 32,80 

15 FRANCO RAFFAELLA RITA -- -- 5 2 -- -- -- -- -- 1,70 -- -- 10 3 5 26,70 

16 CIAVARELLA GIUSEPPINA 10 -- -- 2 4 1 -- 2 -- 0,30 5 1 -- -- -- 25,30 

17 NAPOLITANO FERNANDO 10 -- -- -- 4 -- -- -- -- 2,20 -- -- 9 -- -- 25,20 

18 ARIANO GIUDITTA FRANCESCA 10 -- 5 -- -- 1 2 1 -- 0,80 3 -- -- -- -- 22,80 



19 CASSANO VALENTINA 10 -- 5 -- -- 1 2 1 -- 0,80 1 1 -- -- -- 21,80 

20 LA RICCIA GIAN PASQUALE 10 -- 5 -- 1 -- -- -- -- 3,10 3 -- -- -- -- 21,10 

21 PERTA ANTONIO 10 -- 5 -- -- 1 -- 1 -- 2,00 -- -- -- -- -- 19,00 

22 FINO MARIA MICHELA 10 -- -- -- -- 1 2 1 -- 0,80 2 -- -- -- 1 17,80 



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico entro 

5 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso. Trascorso detto termine, la graduatoria diventerà 

definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Costanzo CASCAVILLA* 

 
 
 
 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa  

 


		2024-02-15T13:21:10+0100
	COSTANZO CASCAVILLA




